Name, Vorname: Straße, Hausnummer: PLZ, Ort: Telefon: E-Mail:								
Sportverein Teutonia Bechtheim 1920 e.V. Herrn Peter Nowak Am Füllgraben 11								
65510 Hünstetten-Bechtheim								
Beitrittserklärung								
Sehr geehrte Damen und Her	ren, liebe Sportfreunde,							
hiermit bitte ich um Aufnahme ab dem Monat / Jahr	als Mitglied des SV Teutonia Be							
Einzelmitgliedschaft: ☐ Erwachsene / ☐ Kind/Jungendlicher (Jahresbeitrag Erwachsene 42,00 € (3,50 € pro Monat), Jahresbeitrag bis zum 18. Lebensjahr 24,00 € (2,00 € pro Monat))								
Name, Vorname: Geburtsdatum:		Abteilung:						
Familie (Jahresbeitrag für 2 Erwac	hsene und beliebig viele Kinder bis 18 Jahre 1	100,00 €)						
Name, Vorname: Geburtsdatum:		Abteilung:						
Name, Vorname: Geburtsdatum:		Abteilung:						
Name, Vorname: Geburtsdatum:		Abteilung:						
Name, Vorname: Geburtsdatum:		Abteilung:						
Name, Vorname: Geburtsdatum:		Abteilung:						
Durch meine Unterschrift erkenne e.V. an. Mit der Speicherung, Übe einverstanden, soweit diese gem	e ich die gültigen Satzungen, Ordnu ermittlung und Verarbeitung meiner	e beigefügte SEPA-Lastschriftmandat eingezogen. ungen und Beiträge des SV Teutonia Bechtheim 1920 r personenbezogenen Daten für Vereinzwecke bin ich schutzgesetzes erfolgen. Ich habe jederzeit die aten zu erhalten.						
Datum, Unterschrift								

Sportverein Teutonia Bechtheim 1920 e.V. Gläubiger-Identifikationsnummer DE97ZZZ00001195300 Mandatsreferenz WIRD SEPARAT MITGETEILT

Herrn Peter Nowak Am Füllgraben 11

65510 Hünstetten-Bechtheim



SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Sportverein Teutonia Bechtheim 1920 e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Sportverein Teutonia Bechtheim 1920 e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Die Lastschrift des Mitgliedsbeitrag erfolgt üblicherweise Anfang Februar jeden Jahres.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Kann die Lastschrift (z.B. wegen nicht bekannter Änderung der Bankverbindungsdaten) nicht ausgeführt werden, erstattet das Mitglied dem Verein die dadurch zusätzlich entstehenden Kosten.

Kontoinnaber			
Name, Vorname:			
Straße, Hausnummer:			
PLZ, Ort:			
Kreditinstitut (Name und BIC):			
IBAN:			
Mit freundlichen Grüßen			
	_		
Datum, Unterschrift			

Datenschutz/Persönlichkeitsrechte



(1) Der Sportverein "Teutonia" Bechtheim 1920 e.V. erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder (Informationen, die sich auf eine identifizierte oder identifizierbare natürliche Person beziehen) in automatisierter Form, zur Erfüllung der gemäß der Vereinssatzung zulässigen Zwecke und Aufgaben, beispielsweise im Rahmen der Mitgliederversammlung.

Hierbei handelt es sich insbesondere um folgende Mitgliederdaten:

Name, Vorname und Anschrift, Bankverbindung Telefonnummer (Festnetz und/oder Mobil), E-Mail-Adresse, Geburtsdatum, Geschlecht, Nationalität (Nur zum Antrag von Pässen), Abteilungszugehörigkeit, Funktion(en) und Aufgabe(n) im Verein.

(2) Als Mitglied des Landessportbund (LSB), des Deutscher Fußball Bund (DFB) und des Hessischer Fußball Verband (HFV) ist der Sportverein "Teutonia" Bechtheim 1920 e.V. verpflichtet, bestimmte personenbezogene Daten dorthin zu melden. Übermittelt werden:

Name, Vorname, Geburtsjahr, Verbands Bezeichnung (abgeleitet von Abteilungszugehörigkeit) sowie Geburtsdatum und Nationalität (nur zur Beantragung von Pässen).

Mitgliederlisten (Name, Vorname, Geburtsdatum) werden innerhalb der Spielgemeinschafte(n) und den Fördervereine(n) ausgetauscht, die ausschließlich dem Verwaltungszweck dienen.

- (3) Mitglieder haben im Rahmen der geltenden gesetzlichen Bestimmungen das Recht auf Auskunft über ihre gespeicherten personenbezogenen Daten (Art. 15 DS-GVO) sowie auf Berichtigung (Art. 16 DS-GVO), Löschung (Art. 17 DS-DVO), Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DS-DVO), Widerspruch gegen die Verarbeitung (Art. 21 DS-GVO) und Datenübertragbarkeit (Art. 20 DS-GVO). Diese Rechte können schriftlich oder per E-Mail an mitgliederverwaltung@sv-bechtheim.de geltend gemacht werden.
- (4) Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung der Vereinssatzung stimmen die Mitglieder der Erhebung, Verarbeitung (Speicherung, Veränderung, Übermittlung) und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten in dem vorgenannten Ausmaß und Umfang zu. Eine anderweitige, über die Erfüllung seiner satzungsmäßigen Aufgaben und Zwecke hinausgehende Datenverarbeitung oder Nutzung (z.B. Werbezwecken) ist dem Verein nur erlaubt, sofern er aus gesetzlichen Gründen hierzu verpflichtet ist oder das Mitglied eingewilligt hat. Ein Datenverkauf ist nicht statthaft.

Die Einwilligungserklärung habe ich zur Kenntnis genommen. Der Nutzung meiner aufgeführten personenbezogenen Daten zu den genannten Zwecken stimme ich zu.

ı			
((Ort, Datum,	Unterschrift)	